

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget  
(Alm. del - bilag 4)  
udenrigsministerråd  
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg og deres  
stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	4. oktober 2000

Koreahalvøen er sat på dagsordenen for rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000 som dagsordenspunkt 22.

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 6. oktober 2000, dagsordenspunkt rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000, vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det nye dagsordenspunkt.

### SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	S.6,400.E.11.Koreahalvo
CC:		Bilag:	
Fra:	Udenrigsministeriet	Dato:	3. oktober 2000
Emne:	Rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000 Dagsordenspunkt 22: Koreahalvo		

Nyt notat.

- Konklusioner vedr. Koreahalvøen

Rådet ventes at vedtage konklusioner vedr. tiltag fra europæisk side til fremme af reformprocessen i Nordkorea og til støtte for den yderligere optøning af forholdet mellem Nord- og Sydkorea samt Nordkoreas åbning i forhold til det internationale samfund.

Forholdet mellem Nord- og Sydkorea er forbedret efter afholdelsen af topmødet mellem den nordkoreanske leder Kim Jong-il og den sydkoreanske præsident Kim Dae-jung den 13.-15. juni 2000.

Formandskabets forslag til rådskonklusioner omfatter 1) forslag om en forstærket politisk dialog mellem EU og Nordkorea, herunder et trojkabesøg i Pyongyang, 2) afholdelse af seminarer vedr. europæiske erfaringer inden for tillidsskabende foranstaltninger med nordkoreansk deltagelse, 3) uddannelsesorienterede seminarer vedr. f.eks. international økonomi og europæiske institutioner, 4) støtte til rehabilitering af sundhedssektoren i Nordkorea og skovsektoren, samt 5) undersøgelse af mulighederne for øget markedsadgang for Nordkorea til EUs marked. Gennemførelsen af disse forslag vil blive genstand for en løbende evaluering, som tager hensyn til udviklingen i Nordkorea.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen forud for rådsmødet (udenrigsministre) den 19.-20. juli 1999.